Projektas
[image: hERBAS_bmp]

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS 2013 METŲ KALĖDINĖS SOCIALINĖS PARAMOS TEIKIMO PROGRAMOS

2013 m. lapkričio 19 d. Nr. PR-216
Druskininkai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290; 2011, Nr. 52-2504) 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu, Druskininkų savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:
Patvirtinti Druskininkų savivaldybės 2013 metų kalėdinės socialinės paramos teikimo programą (pridedama).
Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka.



Savivaldybės meras 		            		               Ričardas Malinauskas























PATVIRTINTA
Druskininkų savivaldybės tarybos 
2013 m. lapkričio 19 d. sprendimu Nr. PR-216

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS 2013 METŲ KALĖDINĖS SOCIALINĖS PARAMOS TEIKIMO PROGRAMA

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Druskininkų savivaldybės 2013 metų kalėdinės socialinės paramos teikimo programa (toliau – Programa) skirta labiausiai pažeidžiamiems ir nepasiturintiems Druskininkų savivaldybės gyventojams. 
2. Pagrindinis Programos tikslas – mažinti socialinę atskirtį, teikiant socialinę paramą nepasiturinčioms šeimoms, neįgaliesiems ir senyvo amžiaus asmenims. 
3. Programą sudaro kalėdinių renginių organizavimas, šventinių dovanėlių dalinimas, lankymas namuose ir globos įstaigose. 
4. Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu,  Socialinių paslaugų įstatymu ir kitais teisės aktais. 
5. Programoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas.

II. ESAMA SITUACIJA

6. Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės duomenimis, 2013 m. sausio 1 d. Druskininkų savivaldybėje gyveno 21281 gyventojas. Druskininkų savivaldybės administracijos (toliau - Savivaldybės administracija) duomenimis, 2013 metų lapkričio mėnesio pradžioje socialinę pašalpą gavo 1088 gyventojai (645 šeimos) arba 5 procentai visų savivaldybės gyventojų. 2013 metų pradžioje savivaldybėje gyveno 3896 vaikai, iš jų šiuo metu nemokamą maitinimą mokykloje gauna 637 vaikai arba 16 procentų visų savivaldybės vaikų. Kasmet nepasiturinčių gyventojų ženkliai mažėja, tačiau socialinės paramos poreikis išlieka.
Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro socialiniai darbuotojai namuose lanko 85 neapsitarnaujančius senyvo amžiaus asmenis ir neįgaliuosius, kuriems reikalinga kasdieninė pagalba ir dėmesys. Dar 45 savivaldybės gyventojai gauna ilgalaikės socialinės globos paslaugas įvairiuose šalies socialinės globos namuose. 

III. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  

7. Programą įgyvendina Savivaldybės administracija, Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras (toliau – Socialinių paslaugų centras) ir Druskininkų kultūros centras (toliau – Kultūros centras).
8. Įgyvendindami Programą, Socialinių paslaugų centras ir Kultūros centras:
8.1. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka parenka Programoje numatytų prekių ir paslaugų tiekėjus, sudaro su jais sutartis;
8.2. organizuoja kalėdinius renginius;
8.3. organizuoja bei teikia transporto paslaugas Programos organizatoriams ir dalyviams.
9. Socialinių paslaugų centras padalina šventines dovanėles Socialinių paslaugų centro pagalbos į namus ir dienos socialinės globos paslaugų gavėjams, nepasiturinčių šeimų vaikams, socialinės globos įstaigose gyvenantiems senyvo amžiaus asmenims ir neįgaliesiems. Programai įgyvendinti Socialinių paslaugų centras gali pasitelkti Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių valstybės tarnautojus ir darbuotojus:
9.1. Vaiko teisių apsaugos tarnybos - padalyti šventines dovanėles Druskininkų miesto nepasiturinčių šeimų vaikams ir vaikams su negalia; 
9.2. Leipalingio ir Viečiūnų seniūnijų – organizuoti kalėdinį renginį ir padalyti šventines dovanėles seniūnijų nepasiturinčių šeimų vaikams.

IV. PROGRAMOS FINANSAVIMAS

10. Pagrindinis šios Programos finansavimo šaltinis yra savivaldybės biudžetas. 
11. Programa gali būti finansuojama ir iš rėmėjų lėšų - pavieniai privatūs asmenys ir įvairios įmonės bei organizacijos gali teikti paramą maisto produktais ir kitomis bendrojo naudojimo prekėmis arba pervesti šiai Programai skirtas lėšas į Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro sąskaitą Nr.LT177300010077578410, AB ”Swedbank”. 
12. Lėšų poreikis šiai Programai įgyvendinti nurodytas priede.

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

13. Programa įgyvendinama iki 2013 m. gruodžio 27 d.


____________________
































Druskininkų savivaldybės 2013 metų
kalėdinės socialinės paramos teikimo      
programos priedas	                   

SAVIVALDYBĖS 2013 METŲ KALĖDINĖS SOCIALINĖS PARAMOS TEIKIMO PROGRAMOS SĄMATA

	Eil.
Nr.
	Priemonės pavadinimas
	Mato vienetas

	Kiekis
	Vieneto kaina, 
Lt
	Lėšos, 
Lt  
	Priemonės vykdytojas

	1.

1.1. 1.2.   1.3.
	Parama nepasiturinčių šeimų vaikams ir vaikams su negalia, įteikiant dovanėles:
Druskininkų miesto
Leipalingio seniūnijos
Viečiūnų seniūnijos
	

vnt.
vnt.
vnt.
	

250
150
100
	

13
13
13
	

3250
1950
1300
	

Socialinių paslaugų centras

	2.
	Parama Socialinių paslaugų centro pagalbos į namus ir dienos socialinės globos paslaugų gavėjams (senyvo amžiaus asmenims ir asmenims su negalia), įteikiant vardinius sveikinimus ir dovanėles
	vnt.
	85
	20



	1700



	Socialinių paslaugų centras


	3.
	Parama socialinės globos įstaigose gyvenantiems Druskininkų savivaldybės senyvo amžiaus asmenims ir asmenims su negalia, įteikiant dovanėles
	vnt.
	45
	20
	900
	Socialinių paslaugų centras

	4. 
	Kalėdinių bendruomeninių renginių organizavimas 




	-
	-
	-
	3900



6000

	Socialinių paslaugų centras

Kultūros centras

	5.
	Neįgaliųjų su sunkia negalia lankymas jų namuose, įteikiant dovanėles
	vnt.
	10
	100
	1000
	Socialinių paslaugų centras

	
	Iš viso
	
	
	
	20000

	



_______________
















SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO “DĖL DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS 2013 METŲ KALĖDINĖS SOCIALINĖS PARAMOS TEIKIMO PROGRAMOS“ 
PROJEKTO
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2013-11-15
Druskininkai

	1.
	Projekto esmė, tikslai ir uždaviniai
Siūlome patvirtinti Druskininkų savivaldybės 2013 metų kalėdinės socialinės paramos teikimo programą.
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 punkte numatyta tarybos kompetencija tvirtinti savivaldybės socialines programas. 
Druskininkų savivaldybės Kalėdinės socialinės paramos teikimo programa yra tradicinė. Kaip ir kiekvienais metais, Programa orientuota į labiausiai pažeidžiamus ir nepasiturinčius savivaldybės gyventojus (nepasiturinčias šeimas, neįgaliuosius ir senyvo amžiaus asmenis). Programoje numatyta kalėdinių renginių organizavimas (labdaringas renginys ir kalėdiniai meduoliai bei arbata miesto bendruomenei, neįgaliųjų susitikimas - šventiniai pietūs); dovanėlių dalinimas nepasiturinčių šeimų vaikams ir vaikams su negalia; neįgaliųjų ir senelių lankymas namuose ir globos įstaigose.
Pagrindiniai Programos vykdytojai yra Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras ir Druskininkų kultūros centras. 

	2.
	Kokių rezultatų laukiama
400 nepasiturinčių šeimų vaikų, 100 neįgalių vaikų dalyvaus Druskininkų kultūros centro kartu su seniūnijomis, kaimo bendruomenėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis surengtuose kalėdiniuose renginiuose ir gaus Kalėdų senelio dovanėles. 140 senelių ir neįgaliųjų bus aplankyti savo namuose ar globos įstaigose ir taip pat gaus simbolines šventines dovanėles. Gruodžio 1 d. įvyks kalėdinis labdaringas renginys bendruomenei, kurio metu surinkta parama bus skiriama vaikams, lankantiems Druskininkų vaikų dienos centrus (vaikų maitinimui, lavinimui ir užimtumui). 

	3. 
	Kokios numatomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos 
Nenumatomos.

	4.
	Kiek lėšų (nurodyti kokių) pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas
Programos įgyvendinimui reikės 20,0 tūkst. Lt savivaldybės biudžeto lėšų.

	5.
	Ar projektas parengtas laikantis Valstybinės kalbos, Įstatymų ir kitų teisės norminių aktų rengimo tvarkos įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas, o projekto sąvokos ir jas įvardijantys terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka
Projektas parengtas lietuvių kalba, laikantis Įstatymų ir kitų teisės norminių aktų rengimo tvarkos įstatymo bei Savivaldybės tarybos reglamento reikalavimų.

	6.
	Kiti rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 
Su visuomene konsultuojamasi sprendimo projektą paskelbus Druskininkų savivaldybės interneto svetainėje ir Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje.

	7.
	Projekto antikorupcinis vertinimas 

	7.1.
	Projekte numatoma reguliuoti visuomeninius santykius, susijusius su
subsidijų, dotacijų, kompensacijų, rentų, pašalpų, premijų ir kitų išmokų mokėjimu iš valstybės ar savivaldybių biudžetų.

	7.2.
	Vertinimo aspektai
	Teigiamas poveikis
	Neigiamas poveikis

	7.2.1.
	Atitinkamai sričiai
	nenumatomas
	nenumatomas

	7.2.2.
	Ekonomikai 
	nenumatomas
	nenumatomas

	7.2.3.
	Savivaldybės finansams
	nenumatomas
	nenumatomas

	7.2.4.
	Socialinei aplinkai
	nenumatomas
	nenumatomas

	7.2.5.
	Viešojo administravimo sistemai
	nenumatomas
	nenumatomas

	7.2.6.
	Korupcijos mastui
	nenumatomas
	nenumatomas

	7.2.7.
	Aplinkai 
	nenumatomas
	nenumatomas

	7.2.8.
	Teisinei sistemai
	nenumatomas
	nenumatomas

	7.2.9.
	Piliečių ir kitų asmenų administracinei naštai
	nenumatomas
	nenumatomas

	7.2.10.
	Plėtrai
	nenumatomas
	nenumatomas

	7.2.11.
	Kita svarbi informacija
	-

	7.3.
	Išvada 
Teikiamas projektas įtakos korupcijai neturės, korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra.

Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus                                                                                             vyriausioji specialistė                                                                            Akvilė Povilanskaitė

	Sprendimo projekto rengėjas
Socialinės paramos skyriaus vedėja                                                                     Ligita Baranauskienė                           






















image1.png




